
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO “ING. CARLO STRADI”  

Segreteria: via Boito, n. 27  –  C.A.P. 41053  –  Maranello (MO)  –  Tel. 0536941110  –  Fax 0536945162 
Sito: www.icstradi.gov.it    Posta elettronica : moic83400q@istruzione.it     Posta certificata: moic83400q@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale:  93036900368                                                                                           Codice Meccanografico MOIC83400Q 
 

 

 

 

 
 
 

Prot.n.   3160                                                                                                                                   Maranello, 30/10/2017 
CUP I59G17000250007 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

AL D. S. G. A. 
 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO degli impegni organizzativi e finanziari connessi programma 

operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 finanziato con avviso 

prot. AOODGEFID/31701 del 20/07/2017 annualità 2014/2020 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la delibera n° 9 del Collegio Docenti del 28/09/2017  di approvazione  Progetto Fesr Pon 2014-2020 

l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali 
Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE I istruzione- fondo sociale europeo ( FSE) – Obiettivo specifico 10.1.-
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Vista la delibera n° 11 del Consiglio d’Istituto del 10/10/2017 adozione del Piano Integrato; 

Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 

Vista la delibera n° 5 del 09/11/2016 di approvazione del Programma Annuale 2017; 

Vista l’autorizzazione del 26/06/2017 Prot. AOODGEFID/26418 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca  - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 2017/2018 “Autorizzazione dei progetti e 

Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” finanziato con FSE – avviso  pubblico  AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 definito nella 

tabella sottostante; 
 

D E C R E T A 
 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2017 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli interventi – 

Programma Operativo Nazionale   “Competenze e  ambienti per  l’apprendimento” Finanziato con  FSE  annualità 
2014/2020. 

 
 

Sottoazione 
 

Codice identificativo progetto 
 

Titolo progetto 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Totale 
autorizzato 

progetto 
 

10.1.1.1A 
 

10.1.1A-FSEPON-EM-2017-36 
 

Stradi…… di citta’ 
 

€ 37.374,00 
 

€ 37.374,00 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti da Enti Territoriali o altre 

Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE ( Fondi Vincolati ) del programma Annuale Esercizio 

Finanziario 2017. 
 

(*) Il Dirigente Scolastico 
Angela Casolari 

 
(*) Il presente documento informatico è firmato 

digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 

dicembre 2000,n. 445 e del D.Lgs. 7 marzo 2005, 
n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo 

cartaceo e la firma autografa. 


